
CONCURSO PÚBLICO – SERCOMTEL CONTACT CENTER S.A. (ASK! 
COMPANHIA NACIONAL DE CALL CENTER) 

 
EDITAL Nº 002/2017 

 
 
 
O Diretor Administrativo Financeiro da SERCOMTEL CONTACT CENTER S.A.(ASK! 

COMPANHIA NACIONAL DE CALL CENTER) no uso de suas atribuições legais e de 

conformidade com as condições gerais estabelecidas pelo Edital nº 001/2015, resolve:  

TORNAR PÚBLICA 
 

1. Desclassificar os candidatos Denise Gabriele Pimenta, Gabriela Rodrigues Botelho, 

Andrezza Gregorio da Silva, Dalila Avila Otto de Andrade, Larissa Estacio da Silva, 

Fernando Tetsuo Nassu Higa, Miriam Paetzold, Maria Ines de Gouveia Miossi, Isabela 

Amarilis Minzon Cavalari Consulo, Maria Beatriz Odebrecht Carvalho de Mendonça, 

Marcela Aparecida da Silva Ashtiani, Heitor Felipe Cabral; que aprovados na vaga de 

Agente de Teleatendimento que, convocados para o ingresso conforme Edital 

001/2017, não compareceram no local e horário determinado ou não atenderam os 

requisitos do respectivo edital.  

 
 Convocar os candidatos:  

 
Classificação                                      Nomes 

196 BRUNA REGINA DOS SANTOS 

197 ELENISE BERNARDES WENCESLAU 

198 POLIANA ROSA RIEDLINGER SOARES 

199 SARA CAROLINA WENTLAND REGO 

200 MARLOS ROBERTO PINTO 

201 KAMILLA KAROLINE COSTA 

202 APARECIDA CARDOSO DOS SANTOS 

203 VINICIUS GALVAO DOS SANTOS 

204 JANAINA SGARBOSSA GONCALVES 

205 RODRIGO INOCENTE CHIEFFI 

206 YASMIM TORRES CARDOSO DA SILVA 

207 SOLANGE APARECIDA PEDRO DOS SANTOS 

208 GUILHERME DIOGO DUTRA 

209 ENES JOSE BARBOSA LEMES 

210 ANILCIA DE SOUZA SOARES 

211 GUILHERME VINICIUS DE ALMEIDA SANTOS DA ROCHA 

212 ADRIANA ORTEGA SUGANO 

213 WALLACY SEBASTIAN APARECIDO JERONIMO DE ALMEIDA 

 
 
AFRO – BRASILEIROS 

Classificação Nomes 

22 (Classif geral 520) GEISYLLAINE MARTINS DA CRUZ BARBOZA 

23 (Classif geral 528) ROSINETE MARTA DA SILVA 



Aprovados na vaga de Agente de Teleatendimento para comparecerem às 09h30min 

do dia 24/03/2017, na SERCOMTEL CONTACT CENTER S.A.(ASK! COMPANHIA 

NACIONAL DE CALL CENTER), à Rua Dep. Nilson Ribas, 120. Bairro Jd Bancários, 

Londrina – Paraná, munidos da Carteira de Identidade Civil (original). As pessoas 

convocadas que não comparecerem no prazo que lhes for estipulado no documento 

de convocação, serão excluídas do Concurso Público, perdendo o direito à 

contratação e convocação posterior. 

 
2. Conforme previsto no item 2.5.1 do Edital 001/2015, “o candidato, por ocasião da 

Admissão, deverá comprovar todos os requisitos elencados. A não apresentação dos 

comprovantes exigidos tornará sem efeito a aprovação obtida pelo candidato, 

anulando-se todos os atos ou efeitos decorrentes da inscrição no concurso". 

 

3.  Publique-se e cumpra-se.  
 
 

Londrina, 17 de março de 2017.  

 

 

 
 

 

Carlos César Bragueto 
Diretor Administrativo Financeiro 


